
Si funksionon TIK TOK  
dhe SI mund ta përdor më mirë 

internetin tim ?

Kategoria

Platformë sociale e cila përdoret 
për krijimin dhe shpërndarjen e 
videove të shkurtra, komike, me 
efekte dhe muzikë.



Analiza 

 Statistikore

~ 17%
e volumit të 
 internetit 
konsumohet

~ 5orë/ditë
qëndrimi mesatar 
në aplikacion

~900MB
harxhimi në 1 orë 
pa ndërprerje

Arsyet e konsumit 
të internetit 

Këshilla se cila është  

në Tik Tok 

mënyra më e mirë për të 
përdorur INTERNETIN 
TIM

Videot në Tik Tok shfaqen 
automatikisht, në këtë 
mënyrë mund ti shikosh 
menjëherë. Kjo karakteristikë 
e aplikacionit të bën të 
konsumosh internet pa e 
kuptuar.

Përdor Data Saving Mode-data saving të lejon që të 
shikosh videot me një rezulucion më të ulët dhe 
navigimi nga një video në tjetrën të jetë më i ngadaltë.

Tik Tok App Profile Menu

Settings & Privacy Data Saver “ON”

Përdor aplikacionin Tik Tok Lite. 

Tik Tok Lite është version i fundit i Tik Tok i cili 
të mundëson të shikosh videot duke konsumuar më pak 
internet.

Aplikacioni gjithashtu ju ofron  dhe më pak përdorim 
të baterisë.

Për të aktivizuar një paketë që plotëson të gjitha nevojat e 
tua vizito në çdo kohë aplikacionin MyVodafone: 
https://my.vodafone.al/myoffers/paketa


